

عنوان مقاله:

بررسی تاثیرات اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه بر عوامل کالبدی معماری شهر لنگه

محل انتشار:

اولین همایش علمی پژوهشی افق های نوین در علوم جغرافیا و برنامه ریزی، معماری و شهرسازی ایران (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

عبدالنبی لنگه - دانشجوی کارشناسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه

آسیه آذری - دانشجوی کارشناسی معماری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرلنگه

محمد زراعت کارمقدم - کارشناسی ارشد مدیریت و برنامه ریزی محیط زیست، اداره بنادر و دریانوردی بندر لنگه،

خلاصه مقاله:

اوضاع اقلیمی از عوامل مهم و موثر در آسایش زیستی در محیطهای انسانی است. برای نمونه معماری سنتی کشورهای مختلف جهان، به ویژه کشورهای خاورمیانه و از جمله کشور ما، سرشار از تجارب و نمونه هایی است که نشان دهنده راه حل های بسیار دقیق و حساب شده در سازگاری فضا های کالبدی با اوضاع اقلیمی است. این ساختمان ها و فضا های کالبدی در هماهنگی با محیط طبیعی و فرهنگی چهره ای خاص یافته اند و در بهره گیری از انرژیهای طبیعی، مقابله با شرایط نامساعد و بسیار سخت اقلیمی کاملاً موفق بوده اند. نقش اقلیم در معماری مناطق جنوب ایران تاثیر بسزایی دارد. اقلیم با وجود پیشرفت تکنولوژی در دوران جدید نیز میتواند معماری بنادری چون لنگه و کنگ را تحت تاثیر قرار دهد. اما بحث عمده این نوشتار تاثیر باد و دریا در معماری سنتی دو بندر نامبرده است. در دوران گذشته بیشتر خانه های بندرلنگه و بندرکنگ رو به دریا ساخته می شدند که تحت تاثیر فرابار و فروبار دریا بوده است، تا در شب و روز از این سیستم برای خنک کردن مکان های مسکونی خود استفاده کنند. نکته جالب این است که بیشتر ساکنین بندر کنگ و لنگه خانه های خود را کاملاً در کنار دریا می ساختند تا در کنار لنج ها و ساحل باشند، امنیت برای لنج های آن تامین شده باشد و در انتقال صید به ساحل و خانه های خود مشکلی نداشته باشند. نزدیکی خانه ها به دریا در گشه بندرلنگه و شهر بندرکنگ به خوبی مشهود است. با توجه به شکل گیری و ترکیب معماری بومی این منطقه این واقعیت بر ما آشکار می گردد که اداره بنادر و دریانوردی بهطور قابل ملاحظه ای در شکل گیری شهر و ترکیب معماری این منطقه تاثیر داشته است. لذا این تحقیق درصدد برآمده است که با استفاده از روشهای الگویی و ماهانی به بررسی تاثیرات اقلیم بر معماری بومی شهر بندر لنگه بپردازد

کلمات کلیدی:

اداره بنادر و دریانوردی، بندر لنگه، معماری شهرستان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/395744>

